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Oznámení úmrtí a díkůvzdání!
Právě co toto píší přiběhl ko

mné dr Draský celý bez sebe a

sdělil se mnou že by byl málem

ztratil svého jediného synáčka
Starší sestřičky tohoto příicsly si

domů nčjaké cukrovinky a jelikož

NOVINKY Z UNWOOD NEB

V neděli dne í června dokonal

pozemskou svou pouť starý p Jo-

sef Hamrdla Pan llamrdla roz-

stonal se před pěti týdiV a jelikož
manžeHka jeho je slepá neměl ho

kdo ošetřovat a proto byl na radu

Dra Draského převezen do Ivin- -

i NEBRASKA f
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

— Tel Jednota Sokol v Orel

Neb činí přípravy k veřejnému
c vířní jež uspořádá no bude v pou-dě- lí

dne-- 21 června pod vedením

Fninty Klavěťuiského cviěítolc

Západní Župy HokohVi se inÁ

aby obecenstvu připravili skvělý

poýitck Nepochybujeme že se i

tentokráte dostaví do veřejného
cvičení každý uvčdoniélý Čech ne-

jen města ale i okolí

Illiibokýia íiiUm sklizeni jKolťivámo vřciii jíAtelňm znímým u

zjirávu ž milovftiiá niiinžclk iiintka Icřf tmtt

hubičku

ros i:ifA t 1 1 A-ťicov-

lyla ncňirosnoa umrlí vyrvána m nílaU iiHÍebo () 2" UvHnn lí07

w ilne 2S k vři nu jioliHicna byla k vefnřrmi eitpoclnku vtMhu ú

řiiHli iintvi 1'flti l a znňinýi h nn katolický hřbitov V Jlťirníiigfonl Neb

Driilii zeiiu)A tiHwnn hyh lr t Umím M v ZhJW uVm

bíror v ('vi !u v Amcrb'(i dlela 21 roky

Vylivnemn touto rentou mií iiejsnlflřnřjsl 'tiky Vij m kdo n4m

Jnkýmkollv zfinobciii v nemoci smrtí níí úrnU zrnnuM iiápomornl

byli hluboký fnl iiň zmírnit I m nnnžílí

Zejaicnii velkým! ilíky zavázaiil jHino rov Fallicr ÍUrgwM 'tHw

iit N( b wi vykonáni tiluícb IMU-- v chrámu Vknt a nn Jiřbítovč Uh

n v Fiillicr Mi:NimvI Jrru Cuyími a Mr lickwooioví i AIÍÍ-atic- e

Neb m iliirovfiní kráduZ-h- vřacc Pále povinni Jmft vfelýmí ili

ky Mm ( K Hnow Allínn' Neb u kterí iiíimu Imhá zejoiutá mnfo'

la A iiijurileřiiřjAl ná lík ať pfíjmoii vňí lnii Jolo pohfbil nutí

iUuM leiíioUiiíli a Jí k joMb'niuu odj-oíínk- iloprovoilil)

jeíiň jeiiiui líky vícml FRANTIŠEK MRAČEK manžel

Aloisie Zajícovi matka VAcUr AIoIh Antonín Jan bratři

Václav a Karel nynově Anna Maria a Aloisie ilcí-r-

Jití Václav a Nelila Hajný Jlfi a Trantléck Mraček rranlííka

Malíková vniel

Murjilc Neb ilne li červnu J!'07

' '
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Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Ni Jiieriiíiii židem uklidní mlíliijcnic v m nvým jíáťlum
náí irnM mílovHný Jclíný nyu

TOS 131 IAItAIVOI
iioňjiomiou Miiirtí vyrván byl kruhu uhMid Hne 'M kvílná l'i07 v

v oKfii v Oimiwi a v nclli dne 'L červnu jiohřbrn byl z

velkého úřiiHlciiHtvI přátel a známých v (lermiíum n kafolbký hřbi-

tov Zemnily byl by byl lár 17 roklí i mínU f 'l dny

íJítímc hí povinnými vyláli sk diky váem kďož

zpfiKobem líeMtentví nvfi in J vo nám diilí v krullm zář-loutk- u

tinSeui potéAítl iiáw f nniiřilí Nu pním núMd vzdávám) díky

rodin j Antonu Kruncla it rodinň Václavu Vodičky m ulozby pruVk-Zin- é

iiiiAemu miláčku po celý nemoej h za darováni květin HK-Jn- Í

Hrdcřný dík platí pb Antonii Kmentoví u rodíní Vt(ti vf-ut- Vř"-]- (

díky nechť přijmu dálo j Jan Maruíku h nyit m vykopáni hroba

dál MMej 1'iirkon M Kanál 1 Pláínik Jom f IVéenka pí Veh--

ková pí ('roubová ft pí iiáeová za jieocenítelní ulužby v dobí dmutkil

imAelio nám prokázaní Hrdeíný dík ncehf dál příjme ul Aiuúkn íi

ranová za obMtaránl mládeneft a družek a co nejvřeleji lUkuli-t- I

váein mládenefím ft druřiékám za lankavý irnUht

na ceatí poHÍední Upřímní líky nechť přijmou dále váíehnl dárcovi

kvetlo n nb'0 tiáHÍedujícIí Anna Adámek Ane ÍJcran Annu Novotný

Jenníc Zikmund Haif io Dvořák Í5 Vopnt Joule Černík Utwn Wrdn

W MKka Htaninlav Dvořák Anton Koupal John John W lev!níck

Joule Koupal Adie Tuhou To Adámek M Van Híke Anton Bartie

jiík Pnul Partuník paní Kokeó Dvořák JíejHi k p Aloín Ziintieli Art

porHhay Hadí Daib-- y H A Demond H Whíte Albert McMInde H

L JohnHon J V JohiiKon pí John líaiimcy Vřelí diky platí dál p

ť Jandovi pohrobníku 'v Omaze a vzorní vypravení a odelán! ih

leHiiýeh pozriMtalkfi naícíio nyiiáčka do Dni Neb Na konci! pak vzdává-

me nreční díky všem kdož m pohřbu driihího zennulího aňíaatníli a

téleniié pozííMtatky jclio k poHÍednímii odfoéínkii doprovodili Jeátí jed-

nou díky vňcmf MARIE TRANOL truchlící matka

- --

mijp M&ri0( tllllo Boženka etry
Ord N b dni! i červnu l!07

I
I t'f 1 i! !nnse im mi necit jih ťonruvmny j-

- u

třásl daly mu jich také okusit

Cukrovinku však uvízla maJíčké- -

mii občánkovi v hrdélku a nebožák

počal se jíž loučili se světem Dr

Draský napjal všecky svoje síly

aby chlapečka zachoval na živu

Vstrčil mu clo úst prst aby cukro-

vinku posilnil bud sem neb tam

což se mu konečné podařilo ale

košíček ho za to kousli do prstu
Dr Draský si z toho nic nedělá

jen když se mu prý podařilo za- -

hráni! í dědíce

Manželka Dra Kosse odjela mi

nulý lýdei do hipíllíoii Neb na

návštěvu své matky Pokaždé

když vlak přijel Dr Poss koukal
brzo-l- i se jeho stará objeví jinak
ale nedul na sobě pranic znát že

ne mu po ní už notné stýská
iibuše Bartošova jež navštěvu

je ošetřovatelský kurs v okresní

nemocnící v Omaze přijela domu

abv v rodinném kruhu trávila
1 bicími prázdniny Přivezla si

HHcbou synky pí Míškovské Paní

Míškovská nás také hodlá navští-

vit a zdrží se mezí námi několik

dtií aby okřála na čerstvém ven-

kovském vzduchu

Pí Terezie Sadílková z Wilber

přijela sem ve čtvrtek aby spra-

vovala domácnost manželů Pohlo-

vých po dobil po kterou budou

lito meškali ve sjezdu %ČBJ v

Mílwnukec Wíh ňotrab

Novinky z David City Neb

Musím vám sdělil že minulý tý-de- n

bylo v našem městečku mnoho

krajanu již mně byli všichni ví-1'i-
ní

ač někteří z nich mé drobet

pozlobili A nevím proč! Jen

považte! Pořád mí vyčítají toho

iievíiného kanárka Jako by to

bylo něco neobyčejného chtít si

koupit kanárka aneb pozeplatí se

po něm v noviiáeb! Jeden se tá-

zal: "Nu jestli pak jste dostala

kanárka?" Jiný zase "Tak co

jest s tím kanárkem?" A tak to

šlo dále až konečně jeden se mne

otázaJ jestli prý stúňu že tak

málo píší Vypadalo to tak jako

by každý mě chtěl n něčím pozlo-

bit Ale já vám to odpustím jen
nás zase navštivte V hostů uvá-

dím následující Jau Diviš Jan

Cidlík Frel Diviš Anton Kaplan
F BenyŠek Johan "Koubal Jan
ftezáč Daniel Kavaney Fred fte-zá-

č

Václav Diviš Aujrust Matniu-so- n

Jan Stoupal Henry Bavpar
Jan Charvát M Sulc Daniel Ja-

kob Frank Samek Fred Kaplan

Wiilie Růžička Jan Urbánek Wal-Ic- r

Juránek Jan Sloup x manžel-

kou Jan Polický Anton Saloun

bankéř Svoboda z Abie Frank Ma-re- š

z Dwitfht pan Kavan z Im-woo- d

paní Frbánková slečna Kos-kartov-
á

z Abie a více jiných kteří

nenapsali do knihy svá jména
Všichni si přáli abych prý jen

hodně psala ano' i pan Koskatl

wkáal mi loléž po sve dcerušce

Ono se vám to siaduo řekne n!e

viděli jxte sami Jit k se musím od

rána do večera otáčet v kuchyni
i v zahradě A co vy pane Kos

kan nemohl byste nám povědět

něco ye svých zkušeností? Jíle
muž zkušený a mohl byste náii

sdělil liěeu ronilltllého

Též vám musím sdělil e si u

nás uhráli v míč ale - - st i

Tu to máme Já pořád' křičím

aby můj svn lluiro přestal již s Piu

liriihiiH led se ďi !''ii p sti i

i ti sliiií Hráli dejši otii liMilnít i

a páni radui-- ' ti l e bli jt
st ii i a hlavou bíluii ll' di vb'

vvood ke svému synu Josefovi kde

se mu po dobu jeho jwmoei dosta-

lo té nejlepší obsluhy Zemřelý

byl stár TI roky Pohřeb jeho od-

býval se ze siné ''Ml ku kteréž

většina jeho dítek přináleží v

minulého týdne za velkého

účastenství přátel a námých na

Killíaníi ('esko-Slovausk-
ý hřbitov

Truehlíeífii pozůstalým platí naši'

upřímná soustrast !

Dr Draský odjel předminulý tý-

den do Wilber bývalěho svého do-

mova a do ('rete ia návštěvu

svýeb přátel a známých a přivezl
ssebou dva synky svého bratra

kteří ne mají jak náleží k světu

límd druhý den šli s našimi chlap
ci na ryby

Vr neděli dne U června k večeru

stala se jakási výtržnost v hostin-

ci p Vr Platnýho Přišlo tam

několik českých mladíku kteří už

od rána notné popíjeli u již byli

jak se říká v ráží Pan Platný

odepřel jím více piva naliti s čínž

však oni nebyli spokojeni a zapo-

čali hádku z kteréž povstala rva-

čka pří níž paf) Platný utržil

"éerié" oči Jeho manželka ho

přišla bránit ale jak se nám sdě-

luje i ona nějakou utržila Mož-

ná že dojde k tomu že budou ho-

stince v nedělí nadobro zavřeny
Nu já se hněvat nebudu Člověk

toho má za celý týden dost a rád

se v nedělí někam podívá
Ve středu minulého týdne na-

vštívil nás p Frank nVzáě od

Hee Neb Jako obyčejně byl pln

humoru a u příležitostí té si také

vzpomněl na tatínkovu díru H

tou dírou se to má asi takto Pan

fíczáč když zde ještě bydlel vy-

řízl mi díru z hostince do taneční

síně asi takovou jké hh používá
ve spolkových místnostech k ode-vzdá-

hesla Když pak se u nás

dávala nějaká komedie díval jsem
se dírou tou a děj jsem pozoroval
Jednou se též stalo že se u nás

pořádalo jakési představení a díru

střežil náš nejhodnější synáček

Jaroslav V lom přišel paji
fíezáě

a chtěl dírou nahlédnouti do síně

jak už tam je velká společnost
Náš Jarouš si ale naň vyjel že on

se tam koukat nesmí že je to ta-

tínkova díra V hostinci rozpou-

tal se bouřlivý smích a od té doby
i často vzpomeneme na tatínko-

vu díru
Patu Anna Tománková od West

on Neb přijela sem v úterý mi-

nulého tvdne aby se ve středu

súčastnila pohřbu svého otce Jose-

fa Ilamrdly
V pondělí navštívil nás pan Stě

pánek clen doulníkářské firmy
Hurianek a Štěpánek z FJ}iu la

Firma tato vyrábí výtečné doutní-

ky které by neměly chybět v žád

ném českém hostiici Já ku př
dal jsem si u oné firmy hotovit i

doutníky h podobiznami naší Blan

ky i }ri piim PeJliJul ti pojmeno
val jsem je "Dva mazlíčkové" a

to toho důvodu že naše Plaňka

a pes Perrcnfiv jsou po celém mě

stě známými "oHobnostmi" A

doutníky ty jdou jako jih dračku
Do jezdu ('lij odjeli od Ilás

jak dalece jest nám zuáluo tři vy-

slancové pp T Duda 1 L Hoff-

man a Kmil Fobla Pan Folda

vzal wboii oji ituuielkn aby se

mu nt' skalo Přejeme šem

Sfastnou ceiu I núvrnl

Dr Iíosh mvutilý týden pou
lán k pard Stajiodavov é starii ktc
rA se povHlivě roitmth!a Ink

nám itvid uděluje dali ptd
Stauslové ul lépe

Vornř a řUt zaHzf ný obchod

fiBZNICKÝ A DZENiW
vlimtni

Ar VijrMluVHký
V BRUNO NEB

Čemtvé mano jakož i výt#ínA vý

robky iipnářnká vřdy v hojním výbA

ru Od l kvílná zapoínl kurmvatl

niál" vřjeň a drftb! 6bis f ny

rimmeniU a co hUvnlh" pluli hotov4

h hned! Za tlata pluti rvní ty n

vytál ceny 4"k3n

Dr F H Kučora

íestí lítif a nulujte

t Vcrdlure Kub

rarmenký talafon ? úřadovat

Jrat hfttov poiloulitl kriJaoM
v kalilA dotfi i do okol! jtďi ni
ravoUnl 39tř

"Pokrok" $1 ročnS

STANLEY FELCH

komik z Londýna
S potěšením Upozorňujeme ěte-jiář- e

naše na hkuteénoHt že se v

nastává jícím lětě ehyslá pro ně

znamenitý požitek Tin- - Kraneo

American Movíuk Picture and (!o-inejť- ly

Vaudcvíllc ('o jež nyní ce-

ntu jc v naftem státe h (obrovským

úspěchem zavilá k vám a oblaží

xíih jedním svým proslulým před-

stavením Výstava pohyblivých
obrazu jest tak nevinna jako

foto-fiTuřick-
e'

album

Velká včti i na její příznivců jsou

dáíny a dítky Lidě jímž nelze

vzít i rodiny mvč do nákladnějších
zabav hrnou sv do představení h

pohyblivými obrazy za levný pe-

níz Představení ta jsou zábav-

ná a poučná a zároveň úplnč
1'ohyblivc obrazy jak jc

ukazuje Franco-Ameríca- n Co

jsou největší školou na svété —

mají větší vliv na přesvědčení n-- ž

jakákoliv kniha

1'fjHobívoKt jest hlavním poža-dayke- m

a pohyblivě obrazy
nás pfivabnými sečnami

a lehtají nás svým humorem By-

stří rozum rozmnožují zásobu slov

a seznamují vás se zvyky a mravy

různých zemí

Stanley Feleh žertovný Londý-

ňan nepotřebuje býtí představen
— podívejte se naň!

Dítko na jevišti jest vždy víta-

ným zjevem a maličcí ArlLnc a

Stanley nejkrásnější a nejostro-vtípnějš- í

dítky na ameriekčm je-vis- ti

jsou obzvláštč miláčky dam

a mládež

Pan J K Antonowitsch hlavní

ředitel jest rodilý Cech a poně-

vadž krev jest hustější než voda

bude zajisté dobře uvítán svými

krajaiy
Uvítejte Franco-Amcrica- n Mov

intí Picture & Comedy Vaudeville
Co a nadTIrii a oU v imu námět

Stůjte f'echové při svém sjíolu-občan- u

upřímném AntonowitHeh-ovi- !

rrodira vaAÍ farmu tub jiný majetek

za nfjvyíil doHaíiteluí ny m hotové

uch dh uplátky Majetek koupím n I

vymeniiiiH pro vú v každém mínté a

eeuy přimetení Zašlete dne újlný

popí a reuu prodejní bikIi jniii) udej

tt ru i i'řjti kouj-ít- i rrmer RaJ

EiUW k Lota Co 111 Unity Bld

Chirio III 4 Tkl

— K4t ly ii přál iiti!oiii k objedu
Vtfm obriflm velmi ptté rimy u

fcýíh ÍSoj krámaki rvim jieh yi ti M
ZfUJti kvontni rámy h1Iiií V4m

IT5 JUM Cta jelt I3U tf

Vvbrali tudí hezkou částku C- -

hťý výtěžek obětují d"jM kapele

Dobrá to myřilěnka viďte' lilio-

vých zábav byl by tfebl pořádat

více a zpÚHobcm tím nhlo ' m

sebrat i hojně peněz tn ledacos

Jen svornost a dobrou vuli —

Právě dnes hrají opět v míě ob- -

ebodníci a doktoři Dnen je ale

tak teploučko e se tM jitloby

nám chtělo slunko vynahradit 'V

mu i tv deště Vše nyii: pěkně

vyhlíží a ncjlěpe snad tráva v za

hradách kterou ani nestaěíiu ? pi
i- -

žínat

Mmiiciiiii Marešovým z Dwinht

děkuji tu pozván! na veselku Jak

ráda bych se dostavila ale neum

ím a Jedno m uiie moe pral e 11

z druhé mám de návštěvu a si

ee deru a ctě ž i! Kalifornie

Necháni si to a na podruhé V

úctě 1'rantiška Dtoupalík

Přcdplaťto so na
llé u tbváků bo okolii pčii vt


